











Wiedeń, 12 października. Projekt adresu, wypracowany przez deput. dr. Zeithammera podnosi, iż uczucia niezłomnej wierności są drogocennym dobrem ogólnym a zarazem potężnym i nierozzerwalnym węzłem, łączącym wszystkie ludy Austrii. W dalszym ciągu wyraża adres nadzieje, iż jednomyslnym usiłowaniami dążącym do utrzymania pokoju, powiedzie się zażegnać grożące niebezpieczeństwa. W sprawie ugody z Węgrami tak się wyraża projekt adresu: Przejęci przekonaniem, iż tylko takie załatwienie potrafi utrwalić dobro ogółu, które zapewnią rozwój i powodzenie obu stronom zawierających układ, przystąpimy do rokowań w duchu jednomyślności, sprawiedliwości i słusznosci, mając jednak zawsze na uwadze interesa Austrii. Kwestję przedłużenia przywileju bankowego będziemy się starali załatwić w sposób o ile możności zgodny z interesami Państwa, jego pojedynczych części, oraz z interesami przemysłowej i rolniczej ludności. Zawsze uważać będziemy za nasz patriotyczny obowiązek pracować nad utrwaleniem i podniesieniem potęgi Państwa przez zabezpieczenie i wzmocnienie jego zdolności obronnej. Kierując się przeświadczeniem, iż ugruntowana w dziejowym rozwoju i prawnopństwowym zabezpieczeniu nierozzerwalnej przynależności wszystkich królestw i krajów, jedność państwa, jest pierwszym i najniezbędniejszym warunkiem jego potęgi na zewnątrz, oraz dobrobytu i powodzenia jego krajów i ludów. Jesteśmy zarazem tego silnego przekonania, iż przez organiczny rozwój autonomii opierającej się na takich podwalinach, potęga i siła państwa osiągnie najwyższe i najskuteczniejsze poparcie. Dla tego też przyjmujemy z wdzięcznością i pełnem zaufaniem uspokojeniem słowa Jego ces. król. Mości, iż niezmiennem zadaniem Rządu, będzie zabezpieczenie wszystkim krajom i ludom równomiernej opieki dla duchowych i materialnych ich interesów, a to przy przestrzeganiu jedności i potęgi państwa. Możemy przeto z utością oczekiwać, iż Rząd, równouprawnienie na polu oświaty, oraz we wszystkich kierunkach życia publicznego, przeprowadzi w duchu Najw. Mowy Tronowej. Gotowi jesteśmy popierać z chęcią to wszystko, co może przyczynić się do uzupełnienia braków na polu oświaty, a to przy równomiernem uwzględnieniu wszystkich części państwa. Rozwój szkol-

nictwa na podstawach obecnych urządzeń i wzmagające się ztąd obciążenie ludności z jednej strony, z drugiej zaś zachodząca różnica stosunków, zmagają, aby ściślej były przestrzegane określone co do oświaty w ustawach zasadniczych granice kompetencji, które pozostawiają pojedynczym krajom swobodę stanowienia o samych sobie. Projekt adresu podnosi przesilenie we wszystkich gałęziach produkcji rolniczej, obniżenie produkcji surowej, upadek przemysłu rolniczego, zżubne skutki nadmiernego obciążenia ziemi pretensjami hipotecznymi, wzmagaające się ciężary na cele publiczne, nieszczęsne skutki klęsk elementarnych. Dlatego to — mówi dalej adres — poświęćmy największą uwagę dziełu nieodzownej regulacji rzek, przedewszystkiem zaś w ciężko nawiedzonym królestwie Galicyi, w oczekiwaniu, że i w innych także krajach, potrzebujących takiej samej pomocy, przeprowadzone zostaną, ile możności jak najprędzej, potrzebne prace przedwstępne. Weźmiemy pod szczegółowe obrady przedłożenia rządu, które uwzględniają systematycznie utrzymanie i wzmocnienie stanu włościańskiego, a tak samo zastanowimy się także nad innymi licznymi przedłożeniami, odnoszącymi się do ustawodawstwa agrarnego. Wpływa z natury tych spraw, iż w tej mierze powołane są głównie do współdziałania sejmy krajowe.

Projekt adresu wyraża przekonanie, iż rząd starać się będzie ze świadomością celu przeprowadzić podjęte dzieło ekonomicznych i socjalnych reform i wypowiada nadzieję, iż powiedzie się z pomocą odpowiednich zmian w taryfie cłowej, zapewnić opiekę przemysłowi w obec zagrażających zarządzeń zagranicy oraz przy zawarciu traktatów handlowych uzyskać o ile możności jak najobszerniejszy teren za granicą dla wywozu tych przedmiotów produkcji, które stanowiły dotychczas główne artykuły wywozowe, a to wszystko bez wyrządzenia szkody interesom innych gałęzi produkcji. Oczekujemy, iż Rząd przy zarządzeniach na polu komunikacyi, przedewszystkiem zaś kolei państwowych, zwróci swą uwagę na uregulowanie taryf kolejowych i starać się będzie w sprawie lokalnych dróg żelaznych uwzględnić samoistność kół autonomicznych. Projekt adresu wyraża nadzieje,

iż dokonane wspólną pracą polepszenie położenia klas pracujących przyczyni się do złagodzenia i wyrównania występów jeszcze szorstko przeciwieństw. Projekt wspomina o polepszeniu ustawodawstwa sądowego, przyrzeka baczone rozpatrzenie przedłożeń, skierowanych przeciw anarchizującym agitacyom, oraz silne poparcie Rządu na polu gospodarstwa państwowego. Nie powątpiewamy jednak wcale, iż Rząd trwać będzie w dążeniu, aby osiągnąć wszelkie możliwe zaoszczędzenia, bez nadwężenia służby, przez możliwe uproszczenie administracyi i dołoży wszelkich starań, aby utorować drogę równomiernemu pociągnięciu wszystkich klas do zadośćuczynienia obowiązkom.

Projekt wyraża nadzieję, iż przez jednomyślne działanie i wytrwałą pracę oraz przez umiarkowanie będzie można działać skutecznie dla dobra państwa i pomyślności wszystkich krajów i ludów. W zabiegach tych liczymy na dzielne poparcie wszystkich klas ludności, a do rozwoju naszych zabiegów przyczynić się to tylko może, jeżeli unikać będziemy wszystkiego, co by mogło zamącić pokój i przyjazne porozumienie wszystkich klas społeczeństwa, bez względu na pochodzenie i wyznanie.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 10 października 1885, godzina 1 min. 45. Alp. Tow. gór. 35.50, Węg. akcyje kredyt. 231.25, Akcyje anglo-austr. 96.75, Akcyje banku Union 76.50 Akcyje kolei Karola Ludwika 225.40, Akcyje kolei północnej 228.—, Akcyje kolei południowej 133.—, Akcyje kolei Alföld 180.25, Akcyje kolei Elżbiety 283.10, Akcyje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 223.75, Akcyje kolei węg. północno-wschodniej 171.25, Wiedeńskie losy 123.75, Akcyje kolei Rudolfa —.—, Akcyje kolei Albrechta —.—, Węgierskie obligacje państw. w zlocie —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 101.50, Losy regulacyi Cisy 121.25, Losy tureckie —.—, Węgierska renta 96.90, Akcyje banku związkowego 100.25, Akcyje banku obrotowego —.—, Akcyje kolei państwowej —.—, Rubel papierowy 1.23 1/4, Węgierskie losy 117.—, Marka niemiecka —.—, Usposobienie mdłe.

Wiedeń, 10 października 1885 r godzina 5 minut 40. Akcyje kredytowe 280.—, Anglo-Austr. —.—, Unionbank —.—, Kolej Karola Ludwika 225.25, Południowa —.—, Renta papierowa 81.30, Galic. listy zastawne 101.50, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, 1/2 Napoleondor 10.01, Rubel papierowy —.—, Usposobienie —.—

Wiedeń, 12 października 1885 r., godz 10 min. 35. Akcyje kredytowe 280.40, Anglo-Austr. —.—, Unionbank 76.75, Kolej Karola Ludwika 225.75, Południowa 133.75, Renta papierowa —.—, Galic. listy zastawne —.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne —.—, 6% listy zastawne banku krajowego 91.75, 4 1/2% pożyczka krajowa z 1883 roku 90.50, Napoleondor 10.01 1/2, Rubel papierowy 1.23 1/4, Usposobienie słabe.

Telegramy zbożowe z dnia 12 październ. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 26.75 do 27.— zł. Budapeszt: Pszenica 100 kilogr. (na wiosnę) 7.75 do 7.77 zł., rzepak (sierpień—wrzesień) —.— do —.— zł. Berlin: Pszenica żółta (na wrzesień) 161.25 do —.— żyto —.— m., spirytus 39.75, olej rzepakowy —.— m., Szczecin: Pszenica —.—, rzepak —.—. Paryż: maki 159 kilogr. 49.—, fr. olej rzepakowy —.— fr., spirytus —.—, fr. Wrocła: Pszenica —.—, żyto —.—, owies —.—, spirytus —.—, kukurudza —.—, Kolonia: Pszenica —.—.

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki

W Teatrze hr. Skarbka. W ponied. dnia 12 października 1885. Po raz pierwszy:

Dyoniza (DENISE)

kom. w 4. akt. przez Al. Dumasa. O S O B Y ;

- Hrabia Andrzej de Bardannes p. Żelazowski
Brissot p. Zboński
Fernand de Thauzette p. Kwieciński
Thouvenin p. Lubicz
Pontferrand p. Ruszkowski
Marta de Bardannes siostr. Andrzeja pna. Pysznikówna
Dyoniza Brissot, córka p. Brissot pni. Stachowicz
Pani de Thauzette pni. Nowakowska
Pani Brissot, żona Brissota pni. Aszpergerowa
Pani de Pontferrand pna. Cichocka
Klara de Pontferrand pna. Mierska
Służący p. Starzewski

Rzecz dzieje się za naszych czasów. Reżyser p Apollo Lubicz.

Pozątek o godzinie 7maj wieczorem.

Pociągi kolejowe od 1 czerwca 1885 przychodzą do Lwowa: podług zegaru lwowskiego

- Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 5 wieczór pociąg pospieszny o godz. 3 min. 35 rano i o godz. 3 min. 30 po południu pociąg mieszany.
Z Krakowa: o godz. 5 min. 36 rano pociąg pospieszny, o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 23 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 3 minut 58 po południu pociąg kurierski.
Pociąg osobowy: o godz. 8 min. 25 rano ze Strzja, Chyrowa, Zgórzca, Zwardonia.

Cennik lwowskiej izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 10 października 1885.

Table with columns for 'płaca', 'żądata', 'waluta austr.', 'złr. et.', 'złr. ct.', listing various bank and government rates.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 8 października 1885.

Table with columns for 'płaca', 'żądata', listing exchange rates for government debt, bonds, and stocks.

Table with columns for 'płaca', 'żądata', listing various exchange rates for different banks and currencies.

Table with columns for 'płaca', 'żądata', listing gold rates, bank rates, and exchange rates for the Lvov Chamber of Commerce.









**KAZIMIERZ LEWICKI**  
**GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI**  
 porcelany, szkła i towarów mieszanych  
 we Lwowie, ul. Trybunalska 1. 6.  
 Założony w roku 1845.

**Kminku czyszczonego**  
 kupują każdą ilość  
**Hübner i Hanke**  
 we Lwowie.

O wzory i oferty uprasza się.  
 (6737 1-3)

## Konkurs

na posadę lekarza miejskiego z  
 płacą roczną 300 zlr. aw.  
 rozpisuje urząd gminny król. woln.  
 miasta Glinian z terminem do  
**15 listopada 1885.**

Podania, zaopatrzone dyplomem  
 doktora wszech nauk medycyny, oraz  
 świadectwa dotychczasowej praktyki,  
 zechcą Pp. kompetenci wnieść do  
 Zwierzchności gminnej w Glinianach.  
 Gliniany, d. 10 października 1885.  
 L. 1101. (6744 1-3)

**Motor** parowy, wolno stojący o sile  
 czterech koni, w bardzo dobrym  
 stanie, tudzież pompa wodna,  
 działająca za pomocą pary i  
 rozmaite przyrządy transmisyjne, są do sprze-  
 dania za umiarkowaną cenę. Ulica Grodec-  
 ko-Janowska 1. 8 I. piętro. (6458 3-4)

## Ogłoszenie.

## Ogólne zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowego

z ograniczoną poręką w Starym Sączu o-  
 będzie się dnia 15go listopada 1885 o go-  
 dzinie 2giej po południu w sali radnej Ma-  
 gistratu Starego Sącza, na które członków  
 Towarzystwa tegoż się zaprasza.

Przedmiotem obrad będzie:

Wybór członków Rady nadzorczej i  
 członków Dyrekcji na okres lat trzech.

(6743) Dr. Leopold Gawelkiewicz  
 Prezes Rady nadzorczej.

L. 5584. (6740 1-3)

## Ogłoszenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzy-  
 stwa kredytowego ziemskiego wypo-  
 wiada niniejszem na podstawie §. 63  
 Arturowi Zygmuntovi Feliksowi tr. im.  
 Kiernickiemu, masie spadkowej Chiela  
 Wagschala, Racheli Wagschal, Nafta-  
 lemu Löw, Majerowi Ehrlich i Izakowi  
 Meth kapitał w sumie 21.507 zlr. 71  
 ct. wa. listami zastawnymi, pochodzą-  
 cy z większej sumy 27.200 zlr. w. a.  
 na hipotece dóbr Frysztak z przyległ.  
 Polanka, tudzież Glinik dolny i Roza-  
 lin czyli Łysa góra w powiecie jasiel-  
 skim położonych, intabulowany, z tego  
 Towarzystwa wypożyczony, z dniem  
 31 grudnia 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzy-  
 stwa kredytowego ziemskiego wzywa  
 więc pp. Artura Zygmunta Feliksa tr.  
 im. Kiernickiego, masę spadkową Chie-  
 la Wagschala, Rachelę Wagschal, Nafta-  
 lego Löw, Majera Ehrlicha i Izaka  
 Meth, jako właścicieli tych dóbr, aże-  
 by wypowiedziany kapitał w przeciągu  
 sześciu miesięcy do kasy galic. To-  
 warzystwa kredytowego ziemskiego zło-  
 żyli pod rygorem egzekucji a miano-  
 wicie przymusowej sprzedaży rzeczony-  
 ch dóbr.

We Lwowie, dnia 15 lipca 1885.

## Irena Lewicka

spiewaczka, która studowała u sławnych mi-  
 strów w Wiedniu i drzdeńskie konser-  
 watorium z dyplomem ukończyła,  
 otwiera z dnem 1 października kurs  
 śpiewu we Lwowie, przy ul. Karmelickiej nr.  
 4 za Namieśtnictwem.

**Gruntownia**, szybko, bez przerwy zatr-  
 udnienia i pod najściślejszą dy-  
 skrecją, lecz wedle jedynie wypróbowanej, w ża-  
 dnym kierunku nie szkodliwej metody, wszelkie  
 choroby syfilityczne, tudzież skutki nadużytej młodości,  
 osłabienia siły męźności, zakaźne i kataralne upływy,  
 patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d.

specjalista chorób tajemniczych  
**J. D. Kurpiel**, przy ulicy Wałowej lic. 3 we  
 Lwowie, ordynuje od 9 do 12  
 przed, od 2 do 5 po południu. Zamiejscowym  
 udziela skuteczną radę listownie i wysyła odwrotnie  
 potrzebne lekarstwa w sposób dyskrecyjny.  
 (5655 14-?)

## Karol Bałłaban

Lwów, poleca  
**koniak**

od najslawniejszych firm z Cognac  
 własnego napełniania i w butelkach ory-  
 ginalnych sprowadzany.

1 but. Menkow 6-letnia zlr. 2.50  
 1 but. Boutelleau 6-letnia zlr. 2.50  
 1 but. Salignac 6 letnia zlr. 2.50

Wprost z Cognac w oryginalnych  
 butelkach sprowadzany.

1 but. Salignac z 1\* 10-letni zlr. 3.—  
 1 but. " z 2\* 12-letni zlr. 3.50  
 1 but. " z 3\* 15-letni zlr. 4.—  
 1 but. Medall d'or 20-letni zlr. 5.—  
 1 but. Menkow z 1\* 10-letni zlr. 3.—  
 1 but. " z 2\* 12-letni zlr. 3.50  
 1 but. " z 3\* 15-letni zlr. 4.—

[5651 14-?]

**ECZEMA** wysypka, przemoc, strupy,  
 krosty, owrzodzenia,  
 wytrąty na ciele, na twarzy,  
 porosty włosów, hemoroidy, zapalenie chrząstki  
 leczy się przez atycję **MASCI NASKORNEJ**  
 (Pomocnik) przygotowaną przez Pana **RODOL-  
 APTEKARZA, 30, ulica Louis-le-Grand, w Paryżu.**  
 W Lwowie, w aptece P. Nikolaszka; w Kra-  
 kowie, w aptekach PP. Traczyńskiego, Rodyha  
 i Własiewskiego.

(1884 2-?)

## Budapeszt.

### Winogrona kuracyjne

4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kl. najcenniejszych . . . zlr. 2.—  
 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kl. celnych . . . zlr. 1.90  
 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kl. Pigwy . . . od zlr. 1.90 do 2.20

### Powidła

4<sup>1</sup>/<sub>10</sub> kl. powideł najcenniejszych . . . zlr. 1.60  
 4<sup>1</sup>/<sub>10</sub> kl. powideł celnych . . . zlr. 1.45

### Śliwki suszone

4<sup>8</sup>/<sub>10</sub> kl. śliwek najcenniejszych . . . zlr. 1.80  
 4<sup>8</sup>/<sub>10</sub> kl. śliwek celnych . . . zlr. 1.45

### Słonina

4<sup>8</sup>/<sub>10</sub> kl. wędzonej . . . zlr. 3.40  
 4<sup>8</sup>/<sub>10</sub> kl. białej . . . zlr. 3.30  
 4<sup>8</sup>/<sub>10</sub> kl. paprykowanej . . . zlr. 3.50  
 4<sup>8</sup>/<sub>10</sub> kl. smalcu w blaszance . . . zlr. 3.50

### Kawa

4<sup>8</sup>/<sub>10</sub> kl. najcenniejszej . . . zlr. 8.70  
 4<sup>8</sup>/<sub>10</sub> kl. celnej . . . zlr. 6.8—  
 3<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kl. marmol. morel. . . zlr. 4.—  
 4<sup>1</sup>/<sub>2</sub> kl. makaronu . . . zlr. 2.20  
 jako i inne towary podług cennika wyselam.

**Tomasz Gurowicz.**  
 VII. Kiralyuteza 23.  
 [6585 3-15]

L. 7543. (6652 1-3)

## Ogłoszenie.

Dyrekcja galicyjskiego Towarzy-  
 stwa kredytowego ziemskiego wypo-  
 wiada niniejszem na podstawie §. 63  
 statutów p. Naftalemu Kriegel, kapitał  
 36.696 zlr. 28 ct. w. a. listami zasta-  
 wnymi, pochodzący z większej sumy  
 40.000 zlr. wa. na hipotece dóbr Do-  
 lina, w powiecie tłumackim położo-  
 nych, intabulowany, z tego Towarzy-  
 stwa wypożyczony, z dniem 31 gru-  
 dnia 1885 jeszcze pozostały.

Dyrekcja galic. Towarzystwa kre-  
 dytowego ziemskiego wzywa więc p.  
 Naftalego Kriegel jako właściciela tych  
 dóbr, ażeby wypowiedziany kapitał w  
 przeciągu sześciu miesięcy do kasy  
 galicyjsk. Towarzystwa kredytowego  
 ziemskiego złożył pod rygorem egze-  
 kucji, a mianowicie przymusowej sprze-  
 daży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dnia 30 września 1885.

poleca **MUSZLE**  
 (konchy) morskie, naturalne do pasztecików.  
 mózgu i t. p.  
 12 sztuk 2 zlr.

## J. Wallach i Syn

**HANDEL SUKNA**  
 i towarów wełnianych  
 we LWOWIE, w Rynku pod 1. 33.

Założony w roku 1841,  
 poleca na sezon jesienny i zimowy, swój obficie  
 zaopatrzony skład wszelkich w zakres sukieny  
 wchodzących materij, na męskie, dam-  
 skie i dziecięce ubrania i to po  
 cenach bardzo przystępnych, n. p.

### Materje na ubrania męskie

po 1 zlr. 40 ct. zaczawszy, za meter szeroko-  
 ści 135<sup>o</sup>/m. — Lodeuów od 1 zlr. 20 ct. za-  
 czawszy, 75<sup>o</sup>/m. szerokości na burki.  
**Podszewki** w kraty pod burki po 90 ct.  
 135<sup>o</sup>/m. szerokości etc. etc.

Zamówienia z prowincyi tak na materje,  
 jak również na próbki, uskutecznią się bez-  
 zwłocznie najdokładniej.

[5945 14-?]



### Skład fortepianów

PIANIN I ORGANÓW, jakoteż koncesyonowana  
**SZKOŁA MUZYCZNA**

**L. M A R K A**

w Rynku 1. 9, I. piętro.

Nauka gry na fortepianie w 3 oddziałach i 8 klasach  
 od początków do najwyższego wykształcenia. Nauka  
 śpiewu solowego, kompozycji i historii muzyki. —  
 Do składu nadeszły pod 10-letnią gwarancją z naj-  
 lepszych fabryk fortepiany Mignona, które się sprze-  
 daje za gotówkę i wypożycza, jako też poleca tańsze  
 na raty miesięczne od 15 zlr. — Sławne  
 organy amerykańskie Estey i Apollo-Pianina z per-  
 wemi przyrządami. (4968 10-?)

## Szematyzm

Królestwa Galicji i Lodomeryi  
 z Wielkim Ks. Krakowskim  
 na rok

1885

nabyć można po cenie 2 zł. 60 ct.  
 w ekspedycji

„GAZETY LWOWSKIEJ”  
 Zamiejscowi zechcą przesłać 2 zł.  
 70 ct., z których przypada 10 ct.  
 na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy  
 tylko za uiszczeniem należyto-  
 ści z góry. Za pobraniem nale-  
 żytości nie przesyłamy szema-  
 tyzmu.

SZEŚĆ MEDALI ZASŁUGI I DYPLOM UZNANIA!

za niezrównane wyroby kosmetyczne i toaletowe.

## Białe i piękne ręce!!!

Najbardziej czerwone i cpiernięte ręce wybielają i wydelikatniają po kilku-  
 razowym natarciu

**KREM ROŚLINNYM**

śloik 80 centów.

**GRYSIK TOALETOWY do mycia rąk**  
 dla wydelikatnienia zgrubiałego naskórka. Pudełko 25 ct.

**PROSZEK DO CZYSZCZENIA PAZNOGCI**  
 dla nadania paznogciom białości, różowego odcienia i pięknego połysku.  
 Pudełko 25 ct.

**SIODELKA DO POLEROWANIA PAZNOGCI** 1 zlr. 25 ct.

**SZCZOTKI, PILNICZKI, KOSTKI**

do czyszczenia i formowania paznogi od 40 centów do 3 zlr.

**JAN IHNATOWICZ,**

we Lwowie. Fabryka: ul. Kopernika 1. 3, sklepy własne: ul. Halicka  
 róg Wałowej, Hotel Europejski,  
 Filia w KRAKOWIE, Sukiennice Nr. 20.

(7526 24-?)